
@4

1.

Město Loštice, Náměstí Míru 66/í, 789 83 Loštice

Město Loštice
obecně závaznávyhIáška č,.212012 o místním pop|atku za

uŽív áni veřej ného prostranství

Zastupitelstvo města Loštice se na svém zasedání dne 1 1 .dubna 2012 usnesením č' 12113

usnes|o vydat nazák|adě $ 14 odst.2zákona č' 565/1990 Sb., o místních pop|atcích, ve
zněnípozdějšíchpředpisůavsou|aduss10písm'd)aS84odst.2písm.h)zákonač.
128|2000 Sb', o obcích (obecní zřízení), Ve znéní pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyh|ášku (dá|e jen ,,vyh|áška''):

Článek 1
Úvodní ustanovení

Město Loštice touto vyhláškou zavádí místní
prostranství (dá|e jen,,pop|atek'').

pop|atek za užívání veřejného

Řízení o pop|atcích vykonává Městský úřad Loštice (dá|e jen ,,správce pop|atku'').1

článek 2
Předmět poplatku a popIatník

Pop|atek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zv|áštní užívání veřejného
prostranství, kteým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízení s|ouŽících pro poskýování prodeje a s|uŽeb' pro umístění stavebních
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, |unaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění sk|ádek, vyhrazení trva|ého parkovacího místa a uŽívání tohoto prostranství
pro ku|turní, sportovnía reklamníakce nebo potřeby tvorbyfi|morných a televizních dě|.2

Pop|atek za uŽívání veřejného prostranství p|atí Íyzické i právnické osoby, které uŽívají

veřejné prostranstvízpůsobem uvedeným v odstavci 1.3

článek 3
Veřejná prostranství

3. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, trŽiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky, a da|ší prostory přístupné kaŽdému bez omezení, tedy slouŽící obecnému uŽívánÍ'

Veřejná prostranství pro úče|y této vyh|ášky jsou Vymezena v pří|oze č.1

. 
5 14 odst. 3 zákonač.565/199o Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon

o místních poplatcích '')
| $ 4 odst' 1 zákonao místních pop|atcích
" s 4 odst. 2 zákonao místních pop|atcích

1.



článek 4
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Pop|atek se p|atí od prvého dne, kdy zača|o uŽívání veřejného prostranství, a trvá aŽ do dne,

kdy toto uŽívání fakticky skonči|o.

článek 5

ohlašovací povinnost

Pop|atník je povinen oh|ásit zv|áštní uŽívání veřejného prostranství správci pop|atku

nejpozději 3 dny před zahájením uŽívání veřejného prostranství. V případě uŽívání
veřejného prostranství po dobu kratší, neŽ 1 den, je povinen sp|nit oh|ašovací
povinnost nejpozději v den zahájení uŽívání veřejného prostranství. Pokud tento den
připadne na sobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je pop|atník povinen splnit
ohlašovací povinnost nejb|íŽe nás|edující pracovní den.

V oh|ášení pop|atník uvedea

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný
identifikátor, byl-|i přidě|en, místo pobytu nebo síd|o, místo podnikání, popřípadě

da|ší adresy pro doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím

jménem oprávněny jednat v pop|atkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskýovate|ů platebních s|uŽeb, včetně poskytovate|ů

těchto s|uŽeb v zahraničí, uŽívaných v souvis|osti s podnikatelskou činností, v
případě' Že předmět pop|atku souvisís podnikate|skou činností pop|atníka,

c) da|ší údaje rozhodné pro stanovení výše pop|atkové povinnosti' zejména
předpok|ádanou dobu, způsob' místo a výměru užívání veřejného prostranství,

včetně skutečností dok|ádajících vznik nároku na ú|evu nebo případné
osvobození od pop|atku.

Poplatník, kteý nemá síd|o nebo byd|iště na Území č|enského státu Evropské unie,
jiného smIuvnÍho státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo

Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.5

Dojde-|i ke změně údajů uvedených v ohlášení, je pop|atník nebo p|átce povinen

tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a.6

Po ukončení uŽívání veřejného prostranství je pop|atník povinen oh|ásit skutečný
stav údajů uvedených v odst' 2 písm. c) nejpozději do 15 dnů.

č!ánek 6
Sazba poplatku

Sazoy pop|atku jsou stanoveny za kaŽdý i započatý m2 a kaŽdý i započatý den nebo
paušálníčástkou pop|atku v pří|oze č.2 této vyh|ášky

1.

2.

4.



1.

článek z
Splatnost poplatku

Pop|atek ve výši stanovené pod|e č|' 6 je sp|atný:

a) při uŽíváníveřejného prostranství po dobu kratší 1 den nejpozději v den zahájení
užívání veřej né ho p rostra n ství,

b) při uŽíváníveřejného prostranství po dobu 1 den a de|ší neŽ 1 den nejpozději v
den, kdy uŽívání veřej ného prostranství skonči |o.

Připadne-|i |hůta sp|atnosti na sobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve
kterém je pop|atník povinen svoji povinnost sp|nit, nejb|íŽe nás|edující pracovní den.

článek 8

osvobození

1' Poplatek se neplatí:

z akci pořádaných na veřejném prostranství, jejichŽ výtěŽek je určen na charitativní

a veřejně prospěšné úče|y8.

2' od pop|atku se dá|e osvobozují:

a) akce, které financuje z rozpočtu Město Loštice, nebo akce pořádané
příspěvkoými organizacemi zřízenými Městem Loštice a akce pořádané

organizačnísloŽkou ,,MěKS a K''.

b) spo|ky a organizace zařazeny do systému podpory města spo|ečenským
organizacím.

c) pop|atníci, kteří uŽívají veřejného prostranství pod|e bodu 4 pří|ohy č.2 této

vyh|ášky jen po dobu 15 dnů a doby kratší 15 dnů.

d) pop|atníci, kteří uŽívají veřejného prostranství pod|e bodu g pří|ohy č.2 této

vyhlášky jen po dobu 7 dnů a doby kratší 7 dnů.

. č|ánek 9
Navýšení poplatku

Nebudou.|i poplatky zaplaceny pop|atníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecníúřad pop|atek p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.9

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto poplatků můŽe obecní
Úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšen í je přís|ušenstvím poplatku. 10

1.

]S 14a odst. 1zákona o místních pop|atcích
]$ 14a odst.2zákona o místních pop|atcích
bs 14a odst. 3 zákona o místních pop|atcích

ls 4 odst. 3 zákona o mÍstních poplatcích
.$ 4 odst. 1 zákona o místních pop|atcích

,]S 1t oost. 1 zákona o místních pop|atcích
"$ 11 odst. 3 zákona o místních pop|atcích



@

článek 10

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č.312010 o místním pop|atku za uŽívání veřejného
prostranství, ze dne 16'12'2010

Článek. 1í
Účinnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 3'5.2012

h\
Mgr. Lubomír Fa|tus

místostarosta města

)L t?/
Vyvěšeno na úřednídesce ane, ..//'{,.4(',

Sejmuto z úřední desky dne:

PhDr. Ctirad Lolek
starosta města tun

ftgffi&ý



(@

Pří|oha č. 1 . vymezení veřejného prostranství
k oZV č 2/2012 o mistním pop|atku za užívání veřeiného prostranství

Loštice - u|ice:

Bezručova, Have|kova, Hradská, Jevíčská, JiŽní, K Pešti, Kašparova, Ke Koupa|išti,

Komenského, Krátká, Ma|é náměstí, Markrabka, Moravičanská, Na Výs|uní, NábřeŽí,

náměstí Míru, Nová, o|omoucká, Pa|ackého, Pa|onínská, Pivovarská, Pod Lesem, Pod

Luštěm, Pod Střelnicí, Síd|iště, Soko|ská, Trávník, U Mlýna, U Rybníků, U Valchy,

U Vody, Vej mo |y, V| či ce, Zahradní, Ztr acená, Žád|ovická'

Loštice parce|níčís|a

areá| u borového lesa, ....... ',',,. 1877;1878;1978;1873:1874;1875,188111

prostranství- ostatní p|ocha v uIici Pod Luštěm, ...... 126211;1261|1

prostranství- ostatní plocha u Nákupního střediska. 89; 79; 80; 7613;78

Loštice - část Žád|ovice

všechna prostranstvíveřejně přístupná. ''''2711;174l1;190;203129; 188; 187;26

areá|zámeckého parku vŽád|ovicích........... 228t1;249t1;248t1;225;226|2;224



e,)

Příloha č. 2
k oZV č. 2/2012 o místním poplatku za užívání veřeiného prostranství

Sazbyjsou stanoveny zakaždý započatý m2 akaždý i započatý den nebo pevnou paušá|ní částkou'

Sazby místního poplatku za užívání veřejného prostranství

1

za umístění dočasných staveb a zařízení
s|oužících pro poskytování prodeje (např.
stánkový prodej, předzazrádky restaurací)

krátkodobý prodej (jednot|ivé dny) m2lden 30 Kč

d|ouhodobější prodej(např. vanoční
stánky, předzahrádky restaurací a pod')

paušá|
týden 500 Kč

mesrc 1 000 Kč

2

za umístění dočasných staveb a zařízení
;|ouŽících pro poskytování s|užeb (např. čistírna
reří,broušení noŽů apod')

krátkodobé s|uŽby (ednot|ivé dny) m'lden í0 Kč

pausa
týden 500 Kč

mesrc í 000 Kč

ua provádění vÝkopových prací m'lden 5Kě

4
za umístění stavebních zařízeni m'lden 5Kč

za umístění rek|amních zařízení (např' přenosný rek|amní stoian)
m2lden í0 Kč

o ^2 pauŠá|
mesrc 200 Kč

roK 't 000 Kč

a 2 paušá|
mesrc 500 Kč

t! v

roK 2 000 Kč

8 za umístění zařízení cirkusů, lunaparků ajiných obdobných atrakcí

pauŠá|

m2lden 10 Kč

týden 1 000 Kč

mesrc 3 000 Kč

za umístění sk|ádek materiá|u (dřevo, písek, stavební materiá| a pod.)

paušá|

m2lden 5Kč

mesrc 300 Kč

rok 4 000 Kč

'10 zaužívání veřejných prostranství pro ku|turní, sportovní akce a potřebytvorbyfi|mových a
eIevizních děl m2lden 5Kč


